
－1－ 

 
平成 29 年 12 月 21 日 

各 位 
 会 社 名 正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社 

 代表者名 代表取締役社長 本 多 市 郎 

 （ コード番号 ８０７９ 東証第一部 ） 

 問合せ先 専務取締役   藤 雄 博 周 

  （ ＴＥＬ  03－3253－1211 ） 

チョコレート商品の自主回収に関するお詫びとお知らせ 

この度、弊社の連結子会社である株式会社正栄デリシィが製造しておりますチョコレート菓子

の一部に、製造設備におけるゴム製の異物が混入したことが判明いたしました。 

健康被害があるものではありませんが、同一の生産ラインで製造しております下記対象商品を

自主回収させていただきます。 

今後はより一層の品質管理の徹底・強化に努めてまいります。 

お客様をはじめお取引先様には多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

1．回収対象商品 

（1）商品名 

・「ミニストップオリジナル菓子 きなこチョコクランチ ３７ｇ」 

・「良味１００選 ホワイトクランチチョコ ６４ｇ」 

・「ローソンセレクト いちごクランチチョコ ４６ｇ」 

・「セブンプレミアム ほうじ茶クランチチョコ ４３ｇ」 

・「セブンプレミアム フルーツクランチチョコ ３５ｇ」 

・「みなさまのお墨付き チョコクランチいちご ５０ｇ」 

・「トップバリュ ホワイトクランチチョコ ５２ｇ」 

（2）出荷総数 2,121 千個 

2．お客様への回収告知方法 

１２月２２日付全国紙の朝刊にお詫びと回収のお知らせを掲載する予定です。 

回収方法 対象商品を料金着払いにてお送りいただいた上で、お品代金をお客様にお送り

いたします。 

送付先 住所 ····· 〒１４４‐００４２  東京都大田区羽田旭町１１‐１ 

 宛先 ····· ヤマト運輸株式会社（０３２‐６００）南東京法人営業支店 気付 

  正栄食品工業株式会社 商品回収係 

  



－2－ 

 

3．お客さまからのお問合わせ先 

（1）フリーダイヤル   正栄食品工業株式会社 商品回収係 

０１２０‐０４１‐８６５  受付時間 ９：００～１７：００（平日） 

※ １２月２３日（土）、１２月２４日（日）は受付いたします。 

※ 年始は１月２日から受付いたします。 

（2）ホームページからのアクセス  株式会社正栄デリシィ 

ＵＲＬ http://www.shoeidelicy.co.jp/news/detail/11  （受付時間２４時間） 

4．業績への影響 

自主回収に伴う損害の見込み額は不明ですが、業績に与える影響は軽微と見込んでおります。 

5．この件に関するお問合わせ先 

正栄食品工業株式会社 総務部  電話  ０３‐３２５３‐１２１１ 

 

以上 


